
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Jueves 21 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 5134

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
21

80

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

2180 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Santurtzi  por  que  el  se  convoca  la
licitación pública del contrato de suministros que tiene por objeto la
adquisición  y  colocación  de  juegos  infantiles  y  fitness  urbano,  por
procedimiento  abierto.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santurtzi.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Avenida Murrieta, 6.
3) Localidad y código postal: Santurtzi, 48980.
4) Teléfono: 94 4205800.
5) Telefax: 94 4205825.
6) Correo electrónico: contratacion@santurtzi.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.santurtzi.net/

PERFILDELCONTRATANTE/tabid/145/Default.aspx.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 22-02-2010.

d) Número de expediente: 01/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro y colocación de juegos infantiles y fitness urbano en

el municipio de Santurtzi.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote I: Parque

Infantil  en  el  Parque  Andolin  Eguzkitza;  Lote  II:  Fitness  urbano  en  la
explanada del Paseo Lehendakari Agirre; Lote III:  Juegos Infantiles en la
Plaza Gabriel Aresti.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Parque Andolin Eguzkitza; Paseo Lehendakari Agirre; Plaza

Gabriel Aresti.
2) Localidad y código postal: Santurtzi, 48980.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 37535200; 37416000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Estética de la propuesta: hasta 2 puntos; Precio:

hasta 1,5 puntos; Incremento en los plazos de garantía: hasta 1,5 puntos;
Compromiso de mantenimiento:  hasta 1,5 puntos;  Adecuación funcional:
hasta 1,5 puntos; Plazo de entrega del suministro: hasta 1 punto; Calidad de
los elementos y sus componentes: hasta 1 punto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: - Lote 1: 198.275,86 €; Lote 2: 34.482,76 € ; Lote 3: 22.413,79



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Jueves 21 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 5135

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
21

80

€. euros. IVA (%): 16. Importe total: Lote 1: 230.000,00 € . Lote 2: 40.000,00
€; Lote 3: 26.000,00 € . euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): Lote 1: 5.948,28 €; Lote 2: 1.034,48 €;
Lote 3: 672,41 € euros. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación, excluido
el I.V.A.

6. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Económica y financiera: Declaración relativa a la cifra de negocio global y de
los suministros realizados por las empresas en el curso de los tres últimos
ejercicios,  con  un  mínimo  de  250.000  €/anual.    Solvencia  técnica  o
profesional: Relación de suministros y colocación de instalaciones similares a
las establecidas en este contrato durante los tres últimos años. Como mínimo
se exige haber realizado 1 contrato similar con cualquier entidad local –u otra
Administración- lo que se acreditará mediante la documentación pertinente.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22-02-2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Avenida Murrieta, 6.
3) Localidad y código postal: Santurtzi, 48980.
4) Dirección electrónica: contratacion@santurtzi.net.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Avenida Murrieta, 6.
b) Localidad y código postal: Santurtzi.
c) Fecha y hora: Sobres A (acto no público):  23-01-2010 a las 12:00, salvo

remisión de ofertas por correo. Sobres B y C (actos públicos): se comunicará
a los licitadores con antelación.

9. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13-01-2010.

Santurtzi, 13 de enero de 2010.- El Alcalde - Presidente.
ID: A100001754-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-21T00:02:58+0100




